
Datum: 2020-06-1809
Handläggare: Charlott Klug
Direktnr: 6257
Diarienr: KS 2020.045

Förslag till förlängning av överenskommelse för samverkan 
vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

Ärendebeskrivning
Samverkan vid utskrivning är en ny ansats för att stärka den enskildes rätt till en trygg och 
effektiv utskrivning, och stärka samordningen mellan huvudmän och verksamheter. Arbetet 
ska vara tillitsskapande och utgå ifrån den enskildes behov. 

Västra Götalandsregionen och länets kommuner är överens om att enskilda personer som 
inte längre har behov av slutenvårdens resurser omgående ska kunna skrivas ut därifrån, på 
ett tryggt och säkert sätt. Antalet dagar som enskilda är kvar inom slutenvården efter att de 
bedömts som utskrivningsklarara ska minska, tillsammans med undvikbar slutenvård och 
oplanerade återinläggningar. 

Parterna är också överens om att det genomsnittsvärde som styr om och när kommunens 
betalansvar infaller successivt ska sänkas i Västra Götaland. Västra Götalandsregionen och 
länets kommuner är överens om målsättningen att betalningsansvaret ska regleras lika för 
somatisk och psykiatrisk vård.

Överenskommelsen gäller från och med 2018-09-25 till och med 2020-11-30. Inför 
ställningstagande om ny överenskommelse, efter 2020-11-30, ska överenskommelsen under 
2020 utvärderas i sin helhet, både vad gäller reglering av betalansvaret och in- och 
utskrivningsprocess. Uppföljning och utvärdering ska vara underlag för dialog om eventuella 
förändringar. Mellan 2018-09-25 t om 2020-03-31 har en successiv nedtrappning av 
betalningsansvarsdagar skett inom psykiatrin. Den 1 april 2020 gäller samma 
överenskommelse inom psykiatrin som inom somatiken. För att utvärdera 
överenskommelsen i sin helhet finns därför behov att förlänga den för att få tid att utvärdera 
eventuella konsekvenser framförallt inom psykiatrin.

VästKoms styrelse ställer sig bakom att förlänga Överenskommelsen mellan Västra 
Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård t o m 2021-12-31 och rekommenderar kommunalförbunden 
att rekommendera kommunerna att ta beslut om förlängning.

Förvaltningens yttrande
En gemensam överenskommelse för samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård är en framgångsfaktor. God synkronisering inom den offentliga sektorn 
kännetecknas av helhetssyn, kontinuitet, samverkan och ett hälsofrämjande förhållningssätt 
som syftar till att stärka individens hälsa och reducera framtida vård- och omsorgsbehov.

Kommunledningskontoret anser att denna överenskommelse ligger i linje med kommunens 
pågående samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i enlighet med 
förslaget och därmed bör förlängas enligt förslaget .



Ekonomisk bedömning
En kommuns betalningsansvar inträder när det genomsnittliga antalet dagar i sluten vård 
efter utskrivningsklar överskrider 3,0 kalenderdagar per kommun under en kalendermånad. 
Villkoren enligt Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
och den gemensamma riktlinjen ska vara uppfyllda.

Från och med 2019-01-01 t o m 2019-12-31 inträder kommunens betalningsansvar för 
enskilda som vårdats inom sluten psykiatrisk vård och som omfattas av denna 
överenskommelse, 15 kalenderdagar efter att slutenvården meddelat att den enskilde är 
utskrivningsklar. (individberäkning) Från och med 2020-01-01 t o m 2020-03-31 inträder 
kommunens betalningsansvar 7 kalenderdagar efter att slutenvården meddelat att den 
enskilde är utskrivningsklar. (individberäkning) Från och med 2020-04-01 regleras 
betalningsansvaret på samma sätt oavsett om den enskilde vårdats i psykiatrisk eller 
somatisk vård. 

Villkoren för att kommunens betalansvar ska inträda är de samma som gäller för somatisk 
vård.

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen ställer sig bakom förslag till förlängning av överenskommelse mellan 
Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om samverkan vid in- och 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till
Göteborgsregionen, GR
Vård- och omsorgsnämnden
Socialnämnden
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